
2-1　販売先別販売数量

販売数量

合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者

者 kl kl kl kl % % % % % % %

1億円以下 55 4,111 410 2,637 1,064 10.0         64.1         25.9         0.0          0.0          0.0          0.6          

1億円超～   3億円以下 90           21,401 2,053 14,060 5,288 9.6          65.7         24.7         0.2          0.1          0.2          2.9          

3  〃  ～   5  〃 57           31,648 3,883 23,281 4,485 12.3         73.6         14.2         0.3          0.2          0.3          2.4          

5  〃  ～   7  〃 40           36,051 4,352 27,320 4,380 12.1         75.8         12.1         0.4          0.3          0.3          2.4          

7  〃  ～  10  〃 63           81,378 11,021 63,843 6,514 13.5         78.5         8.0          0.8          0.6          0.8          3.5          

10  〃  ～  30  〃 149          401,606 63,451 314,103 24,052 15.8         78.2         6.0          4.0          3.7          3.9          13.0         

30  〃  ～  50  〃 49           319,106 64,966 231,404 22,736 20.4         72.5         7.1          3.2          3.8          2.9          12.3         

50  〃  ～ 100  〃 51           577,437 94,914 466,008 16,515 16.4         80.7         2.9          5.8          5.5          5.8          8.9          

100億円超  89           8,506,033 1,469,471 6,936,132 100,429 17.3         81.5         1.2          85.2         85.7         85.9         54.2         

643          9,978,770 1,714,520 8,078,786 185,464 17.2         81.0         1.9          100.0       100.0       100.0       100.0       

構 成 比 集 中 度区  分 

売上金額規模
企業数

合 計

2-2　酒類別販売数量

販売数量

合 計 清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

者 ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ % % % % % % 

1億円以下 55           4,111       361          249          2,478       601          146          187          8.8           6.1           60.3          14.6          3.6           4.5           

1億円超～   3億円以下 90           21,401     2,455       1,757       12,527     2,224       793          1,094       11.5          8.2           58.5          10.4          3.7           5.1           

3  〃  ～   5  〃 57           31,648     3,749       2,458       17,679     3,671       1,750       1,627       11.8          7.8           55.9          11.6          5.5           5.1           

5  〃  ～   7  〃 40           36,051     3,655       3,669       18,970     4,830       2,019       1,976       10.1          10.2          52.6          13.4          5.6           5.5           

7  〃  ～  10  〃 63           81,378     7,890       6,755       43,298     10,607     5,099       5,464       9.7           8.3           53.2          13.0          6.3           6.7           

10  〃  ～  30  〃 149          401,606    29,934     38,840     200,962    58,761     28,894     32,820     7.5           9.7           50.0          14.6          7.2           8.2           

30  〃  ～  50  〃 49           319,106    18,024     29,759     143,286    52,836     26,310     38,603     5.6           9.3           44.9          16.6          8.2           12.1          

50  〃  ～ 100  〃 51           577,437    37,479     70,855     235,214    92,309     50,491     74,902     6.5           12.3          40.7          16.0          8.7           13.0          

100億円超  89           8,506,033 562,760    1,032,130 2,870,648 1,336,644 809,211    1,484,642 6.6           12.1          33.7          15.7          9.5           17.5          

643          9,978,770 666,308    1,186,473 3,545,061 1,562,484 924,713    1,641,316 6.7           11.9          35.5          15.7          9.3           16.4          

構 成 比区　分 

合 計

売上金額規模
企業数


